1- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar recursos ao Cen
tro de Tradições Gaúchas Sinuelo da Serra, inscrito no CNPJ sob n- 92.895.747/0001-73, com
sede na Rua José Franciosi, n^ 510, Bairro Santin, na cidade de Serafina Corrêa, RS, até o va
lor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a realização do XVI Rodeio Crioulo Estadual
de Serafina Corrêa, mediante formalização de Termo de Fomento.

Art. 2- Os recursos financeiros repassados pelo Município de Serafina Corrêa
serão destinados para custeio de despesas com a organização e realização do XVI Rodeio

[...]

Gaúchas Sinuelo da Serra para a realização do XVI Rodeio Crioulo Estadual de Serafina
Corrêa."

O Poder Executivo Municipal pretende repassar recursos ao Centro de Tradi
ções Gaúchas Sinuelo da Serra para a realização do XVI Rodeio Crioulo Estadual de Serafina
Corrêa, até o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), mediante a formalização de um
Termo de Fomento.

Os recursos financeiros repassados pelo Município de Serafina Corrêa serão
destinados para custeio de despesas com a organização e realização do evento. Ocorrendo
prejuízos, os mesmos serão de inteira responsabilidade do Centro de Tradições Gaúchas